Wywieszono na rozkaz królewski przy odgłosie dział ze wszystkich twierdz miasta konstytucyjną chorągiew neapolitańską na twierdzy St. Elmo. Będzie tam jako też i w całym kraju powiewać zamiast królewskiego pawilonu.

## Rosya i Królestwo Polskie.

*Gazeta warszawska* ogłasza następujący ukaz cesarski:

W wykonaniu art. 19go prawa z dnia 8. (20) kwietnia 1853 r. Namiestnik Nasz w królestwie Polskiem przedstawił Nam ułożony po porozumieniu się z władzami Towarzystwa kredytowego ziemskiego, przez dyrektora głównego skarbu i rozpoznany w radzie administracyjnej Królestwa, projekt względem ustanowienia wysokości kapitału rezerwowego dla tegoż towarzystwa, tudzież względem użyteczności ogólnej, na jaką mają być użyte pozostające od utworzenia powyższego kapitału fundusze.

1,649,430, zastosowaną na 3 od sta, od wysokości wierzytelności towarzystwa; resztę zaś tego rozporządzałego funduszu towarzystwa, to jest sumę rsr. 1,269,400 kop. 24 $\frac{1}{2}$ , oddziela na fundusz użyteczności ogólnej art. 19tym prawa z d. 8. (20) kwietnia 1853 roku wskazany.

Art. 2. Ułatwienie wieczystego oczynszowania włościan w dobrach prywatnych, wskazuje się jako cel użyteczności ogólnej, do którego obrotu funduszu rsr. 1,269,400 kop. 24 $\frac{1}{2}$ , w art. 1. powołanego, zmierzają. Tym celem, z funduszu tego władze towarzystwa udzielać będą pomoc kredytową, dla tych tylko włościan, cieli dóbr towarzystwa kredytowemu ziemskiemu zastawionych, którzy złożą dowód, że przystępują do oczynszowania włościan, na zasadach postanowienia rady administracyjnej z dnia 16. (28) grudnia 1858 roku.

Art. 3. Przyjmuje się za prawidło, że w żadnym razie ubytki na funduszu ogólnej własności towarzystwa i na kapitale rezerwowym, nie mogą być pokrywane z funduszu użyteczności ogólnej. Procenta pobierane od obrotu tego funduszu, wyłącznie na korzyść tego funduszu liczone będą.

Art. 4. Fundusz użyteczności ogólnej kontrolowany będzie w zupełnej oddzielności od wszelkiej innej własności towarzystwa kredytowego, a stan jego, przy każdym półrocznym zamknięciu rachunków, podług art. 135 i 136 prawa z dnia 1. (13) czerwca 1825 r. wykazywanym zostanie.

Art. 5. Komitet towarzystwa kredytowego ziemskiego, za porozumieniem się z dyrekcją główną tegoż towarzystwa, zajmie się ułożeniem instrukcji, oznaczającej wysokość udzielać się mających, stosownie do art. 2., pożyczek właścicielom dóbr, wysokość stopy procentowej, środki zabezpieczenia, oraz stopniowego zwrotu tychże pożyczek, i instrukcję rzezoną, przez pośrednictwo dyrektora głównego skarbu, radzie administracyjnej do zatwierdzenia przedstawi.

Art. 6. Wykonanie niniejszego aktu, który w dzienniku praw zamieszczony być ma, Namiestnikowi Naszemu w Królestwie Polskim tudzież radzie administracyjnej Królestwa, oraz władzom towarzystwa kredytowego ziemskiego, polecamy.

W Carskim Siele, dnia 10. (22) maja 1860 r.

(podpisano) Alexander.

## A z y a.

(Wypadki w Japonii.)

**Japonia.** Angielskie ministerium spraw zewnętrznych ogłosiło kilka depeesz, które nadesłał reprezentant angielski w Japonii, p. Alcock. W depezach tych nie ma wzmianki, że zamordowano Cesarza 15go marca, donoszą tylko, że chciano zabić regenta.